

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu PRIMETECH S.A. przedstawiam Państwu jednostkowe i skonsolidowane sprawozdanie finansowe PRIMETECH S.A. za rok 2019 wraz ze sprawozdaniem Zarządu z działalności Spółki i Grupy Kapitałowej będącym podsumowaniem działalności biznesowej Grupy oraz najważniejszych wydarzeń minionego roku.

Miniony rok był dla nas okresem istotnej zmiany zakresu działalności operacyjnej oraz dalszych reorganizacji kapitałowych w ramach struktur Grupy PRIMETECH.

Spełnienie wszystkich warunków zawieszających umowy zawartej pomiędzy PRIMETECH S.A., naszą spółką zależną PBSz 1 Sp. z o.o. oraz Jastrzębską Spółką Węglową S.A., przy współpracy z FAMUR S.A., umożliwiło nam z dniem 20 maja 2019 r. zakończyć ponad roczny proces negocjacji, zmierzających do sprzedaży akcji Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A. (PBSz). Otrzymana kwota zapłaty wynosząca 199 mln zł, zgodnie z warunkami umowy sprzedaży akcji oraz Umowy Restrukturyzacyjnej została bezpośrednio przekazana bankom na przedterminową spłatę zadłużenia przypisanego do Transzy B Umowy Restrukturyzacyjnej. Przedmiotowa spłata umożliwiła ostateczne rozliczenie długu Grupy PRIMETECH.

W celu dalszego porządkowania struktury Grupy Kapitałowej, jak również biorąc pod uwagę konieczność optymalizacji kosztów jej działalności, z dniem 20 sierpnia 2019 r. podjęliśmy decyzję o połączeniu PRIMETECH S.A. z jej spółką zależną - PBSz 1 sp. z o.o., jako spółką przejmowaną. W dniu 10 grudnia 2019 r. Sąd Rejonowy dokonał wpisu przedmiotowego połączenia do Rejestru Przedsiębiorców. Połączenie nastąpiło poprzez przeniesienie całego majątku łączącej się spółki na Spółkę Przejmującą, tj. Emitenta.

Rok 2019 był dla Grupy również okresem zmian w zakresie wykonywanej przez nas działalności. W dniu 23 lipca 2019 roku, Zarząd PRIMETECH S.A. podjął uchwałę o wygaszeniu działalności w obszarze obrotu węglem wobec nie zawarcia nowych kontraktów na obrót węglem, w wyniku istotnych ograniczeń w dostępności surowca odpowiedniej klasy i ilości na rodzimym rynku.

Zgodnie ze stanem na dzień publikacji niniejszych sprawozdań, po przeprowadzonym podziale Emitenta, sprzedaży akcji Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A. oraz wygaszeniu działalności w obszarze obrotu węglem i połączeniu z PBSz 1 sp. z o.o. Grupa PRIMETECH w dalszym ciągu specjalizuje się w usługach górniczych.

Zarząd Spółki:

- Prezes Zarządu – Jan Poświata
- Wiceprezes Zarządu – Jakub Dzierżęga

W 2019 roku Grupa osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości 138,3 mln zł, zysk z działalności operacyjnej wyniósł 10,2 mln zł, a zysk netto 120,1 mln zł. Na osiągnięty wynik netto znaczący wpływ miała opisana wcześniej zmiana struktury Grupy PRIMETECH, a w szczególności sprzedaż akcji PBSz. W wyniku tej dekonsolidacji, będącej zdarzeniem jednorazowym, Grupa rozpoznała wynik na utracie kontroli w wysokości 115,2 mln zł.

Podkreślenia wymaga, iż inwestycje w branży wydobywczej charakteryzują się cyklicznością. Rok 2020 zapowiada się jako okres spowolnienia oraz ograniczenia liczby nowych przedsięwzięć. Ponadto pandemia COVID-19, której skala oraz wpływ na krajową i globalną gospodarkę pozostają obecnie niemożliwe do precyzyjnego oszacowania, są już odczuwalne dla Spółki. W związku z wprowadzonymi środkami ostrożności usługi kontraktowe realizowane w ramach umowy z firmą Mines de Potasses d'Alsace S.A. z siedzibą w Wittelsheim we Francji (MDPA), zostały czasowo ograniczone. Zastosowane ograniczenia mogą mieć wpływ na przychody i przepływy finansowe z tytułu kontraktu generowane w okresie ich obowiązywania, nie mniej jednak, z uwagi na długoterminowy zakres kontraktu, nie mają charakteru stałego.

Zarząd PRIMETECH S.A. na bieżąco monitoruje rozwój sytuacji związanej z utrzymującymi się skutkami rozprzestrzeniania się COVID-19, analizując ich możliwy wpływ na działalność Spółki i Grupy Kapitałowej, celem minimalizacji wpływu negatywnych skutków pandemii i zapewnienia nieprzerwanej ciągłości działania. Podjęliśmy również działania prewencyjne wzmacniające bezpieczeństwo pracowników w celu zapobiegania rozprzestrzeniania się wirusa.

W tym miejscu, w imieniu Zarządu PRIMETECH S.A. pragnę podziękować wszystkim którzy wkładają mnóstwo wysiłku i zaangażowania w działanie Grupy PRIMETECH.

Dziękuję naszym Akcjonariuszom, Klientom, Partnerom Biznesowym za zaufanie jakim nas Państwo obdarzają. Dziękuję członkom Rady Nadzorczej oraz Pracownikom za poświęcenie i konsekwentną pracę, dzięki której mogliśmy sprostać dotychczasowym wyzwaniom, jak również wychodzić naprzeciw nowym, jakie otwiera przed nami przyszłość.

Z wyrazami szacunku,



*Prezes Zarządu
Jan Poświata*

Zarząd Spółki:

- Prezes Zarządu – Jan Poświata
- Wiceprezes Zarządu – Jakub Dzierżęga